Diário da República, 2.ª série — N.º 90 — 9 de Maio de 2008  20903

 Direcção Regional de Educação do Norte

Escola Secundária de Alberto Sampaio

Aviso n.º 14503/2008
Maria Manuela Ribeiro de Almeida Gomes, Presidente do Conselho Executivo, no uso da competência delegada no número 11 do Despacho nº

24941/2006, publicado no Diário da República 2ª série, número 233, de 5 de Dezembro de 2006, e de acordo com a alínea a) do artigo 2º e o nº
1 do artigo 22º do Decreto-Lei nº 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2007, nomeia para a categoria de professor
titular do quadro desta Escola, os docentes de nomeação definitiva abaixo indicados:

Anexo

Grupo Índice Nome Departamento

320 340 Adelino Manuel Domingues Línguas
320 340 Ana Maria Santos Braumann Línguas
300 340 António Alberto Matos Melo Línguas
300 340 Corina Maria Real Pinheiro Braga Línguas
300 340 José Domingos Araújo Barbosa Línguas
320 340 José Miguel Braga Figueira Sousa Línguas
320 340 José Pedro Ribeiro Martins Línguas
330 340 Maria Angelina Moreira Renda Reis Barbosa Línguas
300 340 Maria Conceição Silva Ferreira Simões Línguas
300 340 Maria do Céu Tavares Línguas
330 340 Maria José Gomes Ferreira Línguas
300 340 Paulino Carvalho Gonçalves Pereira Línguas
300 340 Porfírio Gonçalves Lopes Sampaio Línguas
320 340 Teresa Dias Barreiro Paiva Martins Línguas
330 299 Maria Manuela Campos Ferreira Rocha Línguas
300 299 Agostinho Luís Fernandes Pereira Mendes Línguas
300 299 Eduardo Coelho Línguas
300 299 Fernando Jesus Silva Línguas
300 245 Vasco Filipe Oliveira Carvalho Silva Línguas
330 245 Maria José Gonçalves Teixeira Línguas
300 299 José Joaquim Ferreira Monteiro Fernandes Línguas
300 299 Gracinda Anjos Machado Alves Oliveira Línguas
530 340 Alice Maria Fernandes Castro Vasconcelos Ciências Sociais e Humanas
410 340 António Silva Dias Pereira Ciências Sociais e Humanas
430 340 Casimiro Teixeira Lima Ramos Ciências Sociais e Humanas
410 340 Dina Isabel Lemos Reis Torgal Ciências Sociais e Humanas
430 340 Domingos Armindo Neves Gonçalves Ciências Sociais e Humanas
420 340 João Manuel Fialho Forjaz Rodrigues Ciências Sociais e Humanas
410 340 Joaquim Costa Amaral Ciências Sociais e Humanas
410 340 José António Vieira Sousa Pereira Ciências Sociais e Humanas
430 340 José Ferreira Carvalho Ciências Sociais e Humanas
430 340 Laura Carvalho Santos Ribeiro Costa Ciências Sociais e Humanas
430 340 Manuel António Tiago Soares Ciências Sociais e Humanas
410 340 Manuel Jesus Ribeiro Ferreira Ciências Sociais e Humanas
530 340 Manuel Oliveira Sá Ciências Sociais e Humanas
430 340 Maria Fátima Lopes Gonçalves Ciências Sociais e Humanas
430 340 Maria Fátima Morais Pires Ciências Sociais e Humanas
430 340 Maria Etelvina Dias Leite Nunes Sá Ciências Sociais e Humanas
430 340 Maria Goretti Santos Faria Costa Silva Ciências Sociais e Humanas
430 340 Maria Manuela Pereira Ribeiro Ciências Sociais e Humanas
420 340 Natália Maria Sousa Morais Lascasas Ciências Sociais e Humanas
400 299 Maria Manuela Ribeiro Almeida Gomes Ciências Sociais e Humanas
420 299 Maria Ângela Calheiros Figueiredo O Ramos Ciências Sociais e Humanas
420 299 Fernanda Maria Moreira Nunes Ciências Sociais e Humanas
400 299 Teresa Jesus Rodrigues Vilaça Ciências Sociais e Humanas
410 299 António Aníbal Padrão Ciências Sociais e Humanas
400 299 Maria José Lopes Marques Cunha Ciências Sociais e Humanas
430 299 Armando Nogueira Nina Ciências Sociais e Humanas
400 299 Paula Alexandra Carvalho Sobral Gomes Ciências Sociais e Humanas
420 245 Marina Palmeira Parente C J Vasconcelos Ciências Sociais e Humanas
400 299 António José Jacinto Sarmento Ciências Sociais e Humanas
510 340 Eduardo Manuel Pinto Simões Carvalho Matemáticas e Ciências Experimentais
530 340 João Montes Vieira Barbosa Matemáticas e Ciências Experimentais
520 340 Maria Irene Cardoso Mata Duarte Paz Matemáticas e Ciências Experimentais
520 340 Palmira Conceição Pires D Bernardo Matemáticas e Ciências Experimentais
500 340 Rosa Jesus Correia Azevedo Matemáticas e Ciências Experimentais
520 340 Zulmira Martins Sousa Peixoto Matemáticas e Ciências Experimentais
510 299 Domingos Manuel Machado Oliveira Matemáticas e Ciências Experimentais
530 340 João Cruz Martins Matemáticas e Ciências Experimentais
510 299 Susana Emília Vaz Oliveira Sá Matemáticas e Ciências Experimentais
520 245 Paula Maria Martins Cruz Morais Macedo Matemáticas e Ciências Experimentais
520 299 Vítor José Pinho Ferreira Silva Matemáticas e Ciências Experimentais
550 245 Joaquim Jorge Soares Martins Matemáticas e Ciências Experimentais

20904  Diário da República, 2.ª série — N.º 90 — 9 de Maio de 2008

Grupo Índice Nome Departamento

510 299 Maria Arminda Cunha Fernandes Matemáticas e Ciências Experimentais
500 245 Sara Maria Limão Gata Amaral Rodrigues Matemáticas e Ciências Experimentais
500 299 Abel Jesus Pinheiro Alves Matemáticas e Ciências Experimentais
520 299 António José Almeida Freitas Matemáticas e Ciências Experimentais
500 245 Maria Amélia Fernandes Barbosa Silva Matemáticas e Ciências Experimentais
620 340 Antónia Rodrigues Ferreira Expressões
530 340 Carlos Alberto Costa Braga Expressões
620 340 Eugenia Maria Martins Castro Baptista Expressões
530 340 José Manuel Nogueira Macedo Expressões
620 340 Manuel Dantas Leite Expressões
620 245 Arnaldino Manuel Campelo Ferreira Expressões
620 299 António José Santos Peixoto Expressões
620 245 Maria Fátima Araújo Matos Expressões

 29 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Manuela Ribeiro de Almeida Gomes.

 Escola Secundária de Alexandre Herculano

Despacho n.º 13125/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso de com-

petências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª Série, n.º 233 de 05/12/2006, foram homologados os
contratos a termo resolutivo certo do pessoal docente relativo ao ano
lectivo 2006 -2007:

330 — Dora Margarida Carvalho Reis.
430 — José Manuel Ferreira da Silva.

 Despacho n.º 13126/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso de com-

petências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª Série, n.º 233 de 05/12/2006, foram homologados os
contratos a termo resolutivo certo do pessoal relativo ao ano lectivo
2006 -2007:

500 — Marta Suzete Gomes Festa.
520 — Ivone Carla de Oliveira Fernandes Pinto Macedo.
30 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Berta

Maria dos Reis Carvalho.

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

500 Andreia Isabel Oliveira Gonçalves Abreu 4 401572 13 404445
520 Cidália Isabel Azevedo Pereira 2 400373 13 404445
550 Jorge Filipe Costa Rodrigues 11 401109 13 404445

 30 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Berta Maria dos Reis Carvalho.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Arrifana e Escapães

Despacho (extracto) n.º 13127/2008
Maria Guiomar Ferreira da Silva, Presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento Vertical de Escolas de Arrifana e Escapães, no uso da
competência delegada na alínea a) do n.º 1 do despacho n.º 10969/2008,
publicado no Diário da República n.º 74, 2.ª série, de 15 de Abril, e
de acordo com as disposições do Decreto-Lei n.º 200/2007, de 22 de
Maio, nomeio, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, para a categoria
de Professor Titular, os docentes a seguir indicados:

N.º
ordem Nome do docente Grupo Índice Vínculo

1 Graça Maria Amorim Reis . . . . . 100 340 Nomeação
Definitiva

2 Maria Ester Sá Oliveira Pinho 100 340 Nomeação
Definitiva

3 Maria Júlia Venâncio Magalhães 100 340 Nomeação
Definitiva

4 Maria João Almeida Silva  . . . . . 100 299 Nomeação
Definitiva

5 Olga Maria Ferreira Pinto Cas-
tro.

100 340 Nomeação
Definitiva

6 Maria Laurinda Reis Silva . . . . . 110 299 Nomeação
Definitiva

7 Ilda Manuela Cardoso Santos 110 299 Comissão de
Serviço

N.º
ordem Nome do docente Grupo Índice Vínculo

8 Rogério Magalhães de Paiva  . . . 200 299 Nomeação
Definitiva

9 Maria Teresa Amorim Azevedo
Ferreira.

200 340 Nomeação
Definitiva

10 Maria Rosa Silva Caetano Lou-
reiro.

200 340 Nomeação
Definitiva

11 Maria Conceição Reis Castro. . . 220 245 Nomeação
Definitiva

12 António Mesquita Pinto . . . . . . . 230 299 Nomeação
Definitiva

13 Ilda Maria Araújo Pinto Sá  . . . . 250 299 Nomeação
Definitiva

14 Maria Celeste Rodrigues Almeida
Lopes.

260 340 Nomeação
Definitiva

15 Ana Paula Dias Pinho Oliveira 300 299 Nomeação
Definitiva

16 Licínio Magalhães de Paiva . . . . 300 340 Nomeação
Definitiva

17 Maria Vitória Correia Castro . . . 520 299 Nomeação
Definitiva

18 António Henrique Pinho Reis 530 299 Nomeação
Definitiva

19 Minervina Ferreira Silva Rocha 530 299 Nomeação
Definitiva